
tl E tr Albo tl Segretario Com.le I,: Uttlcio Tecnico

COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA TECNICA _ ECOLOGIA - AMBIENTE

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO D' SPESA N"IOO DEL 07.06.2011

'w
. t .^r-*il s-

#.rc#ffiffi

REG. cEN N"5 f't' DEL 08 0lu. inll

OGGETTO: Determina a contrarre e contestuale affidamento della manutenzione ordinaria delle
aree a verde del Parco Comunale "Cocula".
lmpegno di spesa di€ 2.400 l.V.A. compresa.

PREMESSO CHE
- il particolare periodo di caldo afoso rende necessario ed urgente l'awio di una attività

manutentiva continuativa di tutte le aree verdi interne al Parco Comunale, tramite
l'estirpazione delle piante infestanti, il taglio del prato e delle siepi, la concimazione di tutte
le piante ivi dimoranti;

- i percorsi pedonali, le essenze arboree, le piante ornamentali in questo primo periodo di
nuovo impianto del parco necessitano di una costante cura manutentiva da parte di una
ditta specializzata nel settore del verde pubblico e privato;

CONSIDERATO CHE
- si rende necessario ed urgente prowedere in maniera da poter superare il periodo estivo

che determina forti temperature giornaliere che possono influire negativamente sul
mantenimento in vita delle aree destinate a prato erboso e sulla regolare crescita delle
giovani essenze arbustive e arboree ivi impiantate;

CONSIDERATO INOLTRE CHE
- per la caratteristica e natura degli interventi non è possibile provvedere direttamente in

economia, con personale e mezzi comunali, ai suddetti lavori;
VISTO

- il preventivo per la manutenzione ed ilo mantenimento del verde del parco comunale
"Cocula" presentato dalla Ditta "R.4.F." piccola società cooperativa a.r.l. con sede in
Calatabiano via Lapide Nuova n. 45, dell'importo di € 2.400,00 compreso IVA al 20o/o,

assunto al protocollo n. 8099 del 03.06.2011;
VISTO

- il foglio di patti e condizioni redatto dall'UTC con il quale si disciplineranno gli interventi da
eseguirsi, le modalità ed itempi di esecuzione dei servizi;

RITENUTO necessario prowedere in merito;
VIST9 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei Contratti, parte lV "Forniture di beni e servizi in
economia" il quale all'art. 88 comma 2 del Capo lll dispone che nei casi di urgenza e allorché
la spesa non superi €. 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00) oltre l.V.A., si procede
all'affidamento diretto ad impresa difiducia, senza comparazioni.



DETERMINA

Dl !MPEGNARE per i motivi e le finalità espressi in narrativa, la spesa di € 2.400,00 IVA al
20o/o compresa, per provvedere all'affidamento dei lavori manutenzione ordinaria e
straordinaria delle aree a verde del Parco Comunale "Cocula", a partire dalla sottoscrizione
della presente determina per accettazione e sino al 31 agosto 2011, secondo le
prescrizione dell'allegato foglio di patti e condizioni e alla contestuale consegna delle chiavi
di accesso all'area ;

Dl AFFIDARE l'esecuzione del servizio alla Ditta "R.A.F." piccola società cooperativa a.r.l.
con sede in Calatabiano via Lapide Nuova n. 45, dell'importo di € 2.400,00 compreso IVA
al20o/o;
DI DISPORRE che la predetta spesa di € 2.400,00, compreso IVA al 2Oo/o, sia posta a
carico del Bilancio Comunale 2011 e segnatamente sul codice intervento 1.09.06.03/6 che
presenta sufficiente disponibilità;
Dl DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio di questo
Ente per giorni quindici consecutivi, nonchè trasmessa alla ditta incaricata per l'esecuzione
delle opere manutentive.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TEGNICA
(Geom. Antonino Fiffira)

Con I'accettazione del presente incarico la ditta affidataria presta consenso al.,6rezzo delle prestazioni preventivate e si
obbliga a prowedere all'assicurazione degli operai contro gli infortuni sul lavoro ed al pagamento degli oneri relativi alla
previdenza ed assistenza previste dalle norme in vigore e all'assoluto rispetto alle norme antinfortunistiche vigenti,
sollevando l'Amministrazione appaltante di ogni e qualsiasi responsabilità in merito.

Calatabiano lì Per accettazione


